报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 800,000 报告期内担保实际发生额合计

（A2+B2+C2） 79,500

报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3+C3） 203,500 报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4） 119,250

采用复合方式担保的具体情况说明：无

海南海德资本管理股份有限公司 2021 年年度报告全文

60

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1.2021年7月，公司全资子公司海徳资产管理有限公司（以下简称“海徳资管”）收到西藏自治区地方

金融监督管理局下发的《关于同意海徳资产管理有限公司参与不良贷款转让试点工作的批复》（批复编号：

藏金监复﹝2021﹞6号），同意海徳资管作为符合条件的地方资产管理公司参与不良贷款转让试点工作。（具

体内容详见公司于2021年7月27日在巨潮资讯网上披露的《公司关于全资子公司获批参与不良贷款转让试

点工作的公告》）。

2.公司全资子公司海徳资产管理有限公司因业务发展需要，经西藏自治区地方金融监督管理局同意，

在四川省设立海徳资产管理有限公司西南分公司，并完成了工商注册登记手续，取得了四川天府新区行政

审批局核发的《营业执照》。（具体内 容详见公司于2021年8月3日在巨潮资讯网上披露的《公司关于全资

子公司设立分公司的公告》）。

3.2021年8月，海南海德资本管理股份有限公司及全资子公司海徳资产管理有限公司分别与中国东方

资产管理股份有限公司广西壮族自治区分公司签署了编号【COAMC桂-2021-F-02-001】、编号【COAMC桂

-2021-F-01-001】的《战略合作协议》,拟在不良资产业务、综合金融及其他金融领域业务方面等建立战

略合作关系。（具体内容详见公司于2021年8月18日在巨潮资讯网上披露的《关于公司及全资子公司与中国

东方资产管理股份有限公司广西壮族自治区分公司签署《战略合作协议》的公告》）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司与其全资子公司海徳资管共同出资设立海德资本（香港）有限公司，此交易完成后公

司与海徳资管分别持有其51%及49%的股权。

海南海德资本管理股份有限公司 2021 年年度报告全文

61

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 423,269,915 66.02% -421,904,853 -421,904,853 1,365,062 0.21%

1、国家持股 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%

3、其他内资持股 423,269,915 66.02% -421,904,853 -421,904,853 1,365,062 0.21%

其中：境内法人持股 423,115,708 65.99% -421,898,926 -421,898,926 1,216,782 0.19%

境内自然人持股 154,207 0.03% -5,927 -5,927 148,280 0.02%

4、外资持股 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%

二、无限售条件股份 217,869,011 33.98% 421,904,853 421,904,853 639,773,864 99.79%

1、人民币普通股 217,869,011 33.98% 421,904,853 421,904,853 639,773,864 99.79%

2、境内上市的外资股 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 641,138,926 100.00% 0 0 641,138,926 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

有限售条件股份变动系公司股份解除限售所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

海南海德资本管理股份有限公司 2021 年年度报告全文

62

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

永泰集团有限公司 421,898,926 421,898,926 0 非公开增发 2021年 4月 13日

郭怀保 23,707 5,927 17,780 高管持股 25%解除限售 2021 年 1月 1日

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

永泰集团有限公司 境内非国有法人 65.80% 421,898,926 421,898,926
质押 420,702,066

冻结 421,898,926

海南祥源投资有限公司 境内非国有法人 7.64% 49,000,049 49,000,049 质押 48,999,179

海南新海基投资有限公司 境内非国有法人 1.84% 11,766,750 11,766,750 质押 11,758,630

关闭海南发展银行清算组 境内非国有法人 0.72% 4,594,166 4,594,166

敬祥友 境内自然人 0.36% 2,281,000 2,281,000

香港中央结算有限公司 境外法人 0.29% 1,831,795 1,831,795

王赤平 境内自然人 0.25% 1,601,900 1,601,900

崔笋 境内自然人 0.21% 1,362,700 1,362,700

周奇润 境内自然人 0.20% 1,280,155 1,280,155

贺伟 境内自然人 0.20% 1,277,600 1,277,600

战略投资者或一般法人因配售新股成为前10名
股东的情况

无

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述股东中，永泰集团有限公司、海南祥源投资有限公司与海南新海基投资有限公司均为公司实际

控制人下属企业，存在关联关系属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人；未知其他股东

之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

上述股东涉及委托/受托表决权、放弃表决权情

况的说明
无

前 10名股东中存在回购专户的特别说明（如有） 无

海南海德资本管理股份有限公司 2021 年年度报告全文

63

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

永泰集团有限公司 421,898,926 人民币普通股 421,898,926

海南祥源投资有限公司 49,000,049 人民币普通股 49,000,049

海南新海基投资有限公司 11,766,750 人民币普通股 11,766,750

关闭海南发展银行清算组 4,594,166 人民币普通股 4,594,166

敬祥友 2,281,000 人民币普通股 2,281,000

香港中央结算有限公司 1,831,795 人民币普通股 1,831,795

王赤平 1,601,900 人民币普通股 1,601,900

崔笋 1,362,700 人民币普通股 1,362,700